АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.11.2014                                п. Кедровый                   № 95-р

О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

федерации», на основании Положения о всероссийской олимпиаде

школьников утвержденного  Приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с целью

создания равных условий для участников муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников п. Кедровый Красноярского края,

1. Утвердить сроки проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2014 году в п. Кедровый согласно приложению 1

2. Утвердить оргкомитет муниципального этапа олимпиады в п.

Кедровый согласно приложению 1

3. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников  в п. Кедровом на каждый класс по

общеобразовательному предмету:

победитель - не более одного участника;

призеры – не менее одного и не более 3 участников.

4. Определить состав предметных комиссий  по проверке олимпиадных

заданий согласно приложению 1.

5. Допустить до участия в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников победителей и призѐров школьного этапа

всероссийской олимпиады текущего учебного года.

Кроме того, по желанию ученика-победителя муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников за 2013-2014 учебный год.

Утвердить состав школьной команды не менее 1 человека от параллели по

предмету.

6. Определить классы, участвующие в муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников  2014г.: 7-11 класс.

7. Предметно-методической комиссии осуществить проверку

олимпиадных заданий в день проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по предмету.

8. Результаты проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников по предмету опубликовать на сайте п. Кедровый и на

сайте школы.

9. Директору школы подготовить необходимое количество кабинетов

для проведения олимпиады.

10. Контроль за выполнением распоряжения  возложить на первого

заместителя главы администрации поселка Кедровый Красноярского края

Федорук Антона Михайловича.

11. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

поселка Кедровый

Красноярского края                                                                     О.В.Маленков